

هفت انتصاب در هشت روز؛ دو معاون جدید پزشکیان منصوب شدند / طبیبیا مشاور ارشد شد



امور خارجه را برعهده داشت. از ۸۱ تا ۸۶ برای بار دوم به عنوان سفیر ایران مسئولیت نمایندگی دائم ایران در سازمان ملل را پذیرفت و به نیویورک اعزام شد. ظریف پس از بازگشت تا سال ۸۹ دستیار ارشد وزیر امور خارجه بود. پس از آن به دانشگاه آزاد رفت و عهده‌دار سمت معاونت بین‌الملل دانشگاه آزاد اسلامی شد. ظریف از ۸۲ تا ۸۴ معاون مجمع عمومی سازمان ملل متحد بود و همچنین سخنگوی هشتمین اجلاس سران کنفرانس اسلامی تهران در تهران را نیز برعهده داشت. سال ۱۳۹۲ به عنوان وزیر امور خارجه حسن روحانی شد. همچنین مسئول تیم مذاکره کننده ایران با کشورهای موسوم به ۱+۵ بود. ظریف که پیش‌تر اعلام کرده بود قصد حضور در دولت را ندارد، با انتشار پیامی از تغییر تصمیم اولیه خود خبر داد. وی همچنین اظهار کرد که این سمت تنها جهت رسمیت بخشیدن جایگاهی برای مشورت دادن به رئیس جمهور خواهد بود. این در حالی است که معاونت راهبردی ریاست جمهوری که در ساختار دولت جدید، جایگزین مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست جمهوری شده، بسیاری مؤثر در تصمیمات و رویکردهای دولت بوده و جایگاهی به مراتب بالاتر از یک مجموعه مشورتی ساده دارد. «محمدجواد ظریف قائم پناه»، چشم پزشکی و فوق تخصص جراحی و رئیس هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی ایران است. معاونت توسعه و مدیریت منابع

مؤسس اولیه و سهام‌دار اصلی بیمارستان ولیعصر تبریز است. دبیری در انتخابات دور سوم شورای شهر، به شورای شهر راه یافت. او همچنین از سال ۱۳۹۱ تا سال ۱۳۹۶ از سوی اعضای شورای شهر تبریز، به عنوان رئیس این شورا برگزیده شده است. در دوره ششم تأیید صلاحیت شد و در حال حاضر رئیس شورای استان آذربایجان شرقی و نماینده این استان در شورای عالی استان‌ها است. «سید حمید پورمحمدی»، او به سمت معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه منصوب کرد. «علی طبیبیا» در دولت‌های مرحوم هاشمی رفسنجانی و حجت الاسلام سیدمحمد خاتمی به طور پیوسته دبیر و مشاور کمیسیون اقتصادی دولت بود. در سال ۱۳۷۶ طبیب نیا به صورت همزمان به عنوان معاون طرح و بررسی (امور اقتصادی) به عنوان معاون رئیس جمهور وقت فعالیت می‌کرد، و همه مسئولیت‌های اقتصادی معاون اجرایی رئیس جمهور را برعهده داشت. مسئولیت ستاد مدیریت بحران کشور، معاون امور اقتصادی سازمان مدیریت برنامه ریزی در سال ۱۳۸۴، نماینده رئیس جمهور در شورای پول و اعتبار در سال‌های ۱۳۸۴ و ۱۳۸۵ و به صورت همزمان معاونت امور اقتصادی سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور و عضو شورای اقتصاد کشور را بر عهده داشت. طبیب نیا در سال ۱۳۹۲ در دولت حسن روحانی وزیر امور اقتصادی و دارایی بود. «شهرام دبیری اسکوچی» از سال ۱۳۶۸ به عنوان استاندار به عضویت هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی تبریز درآمد. وی در حال حاضر دارای عنوان استاد تمام دانشگاه علوم پزشکی تبریز و مدیر گروه پزشکی هسته‌ای این دانشگاه است. عضو هیئت مدیره سازمان نظام پزشکی تبریز، نیز هست. دبیری رئیس «شرکت پزشکان ولیعصر تبریز» بوده و همچنین ایده‌پرداز

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، رئیس اولین دوره شورای شهر کرمانشاه، معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه، عضویت در انجمن اسلامی و مسئول اعزام دانشجویی به جبهه‌های جنگ تحمیلی در دانشگاه علوم پزشکی تبریز از جمله سوابق دکتر قائم پناه است. انتصاب قائم پناه با توجه به برخی اظهارات ضد امنیت ملی او در گذشته، با اعتراض برخی نمایندگان مجلس و چهره‌های سیاسی روبرو شد.

اولین انتصابات پزشکیان پس از تحلیف
در تاریخ ۷ مرداد و پس از مراسم تحلیف رئیس جمهور در مجلس شورای اسلامی، مسعود پزشکیان در احکامی جداگانه «محمد رضا عارف» به عنوان معاون اول رئیس جمهور و «محسن حاجی‌میرزایی» را به عنوان دفتر رئیس جمهور منصوب کرد. «محمد رضا عارف»، در قیبل از انقلاب در زمینه برگزاری جلسات مذهبی در دوران دانشجویی در دانشگاه تهران نقش داشته است. وی همچنین در سال ۱۳۵۴ توسط کمیته مشترک ضد خراب کاری ساواک دستگیر شده است. در سال ۱۳۵۴ با استفاده از بورس تحصیلی دانشگاه صنعتی اصفهان به آمریکا رفت. طی سال‌های تحصیل در ایالات متحده در انجمن اسلامی دانش‌جویان آمریکا و کانادا عضو رسمی بوده و فعالیت داشت. سال ۱۳۵۵ مدرک کارشناسی ارشد و در سال ۱۳۵۹ مدرک دکترای خود را در رشته برق مخابرات از دانشگاه استنفورد گرفت. وی در دهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی سرلیست فهرست اصلاح طلبان بود و وارد مجلس دهم شد. از جمله مهمترین مسئولیت‌های سیاسی عارف می‌توان به معاون اولی وی در بین سالهای ۱۳۸۰ تا ۱۳۸۴ در دوران ریاست‌جمهوری محمد خاتمی اشاره کرد. «محمدجواد ظریف» در دولت اول محمد خاتمی از سال ۱۳۷۶ تا ۱۳۸۰ به مدت ۴ سال وزیر پست، تلگراف و تلفن بود. وی تجربه یک سال ریاست بر سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور را نیز دارد. عارف همچنین به فعالیت بوده است. «محسن حاجی‌میرزایی» در کارنامه سوابق خود فعالیت به عنوان وزیر آموزش و پرورش دولت دوازدهم (از شهریور ۱۳۹۸ تا ۴ شهریور ۱۴۰۰) و همچنین دبیر هیئت دولت دولت‌های یازدهم و دوازدهم، به ریاست حسن روحانی (از شهریور ۱۳۹۲ تا ۴ شهریور ۱۳۹۸) را دارد.

رئیس جمهور در هشت روز گذشته هفت انتصاب از معاون اول خود تا رئیس سازمان برنامه و بودجه داشته است. به گزارش خبرنگار مهر، مسعود پزشکیان در چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری که طبق اصل ۱۳۱ قانون در اثر حادثه پرواز اردیبهشت و شهادت آیت‌الله رئیسی، به طور زودهنگام برگزار شد، پیروز شد و طبق اختیارات قانونی برای تشکیل دولت از زمان تحلیف بر اساس ماده ۲۰۲ آئین نامه داخلی مجلس، ۲ هفته فرصت دارد تا هیأت وزیران خود را به مجلس معرفی کند. اما انتصاب برخی از اعضای دولت که بی‌نیاز از رأی مجلس است، مستقیماً با حکم رئیس جمهور انجام می‌شود.

انتصابات رئیس جمهور
روز یکشنبه ۱۴ مرداد ماه رئیس جمهور در احکامی جداگانه، «علی طبیبیا» را به عنوان مشاور عالی رئیس جمهور، «شهرام دبیری» را به عنوان معاون امور مجلس رئیس جمهور و «سید حمید پورمحمدی» را به سمت معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه منصوب کرد. «علی طبیبیا» در دولت‌های مرحوم هاشمی رفسنجانی و حجت الاسلام سیدمحمد خاتمی به طور پیوسته دبیر و مشاور کمیسیون اقتصادی دولت بود. در سال ۱۳۷۶ طبیب نیا به صورت همزمان به عنوان معاون طرح و بررسی (امور اقتصادی) به عنوان معاون رئیس جمهور وقت فعالیت می‌کرد، و همه مسئولیت‌های اقتصادی معاون اجرایی رئیس جمهور را برعهده داشت. مسئولیت ستاد مدیریت بحران کشور، معاون امور اقتصادی سازمان مدیریت برنامه ریزی در سال ۱۳۸۴، نماینده رئیس جمهور در شورای پول و اعتبار در سال‌های ۱۳۸۴ و ۱۳۸۵ و به صورت همزمان معاونت امور اقتصادی سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور و عضو شورای اقتصاد کشور را بر عهده داشت. طبیب نیا در سال ۱۳۹۲ در دولت حسن روحانی وزیر امور اقتصادی و دارایی بود. «شهرام دبیری اسکوچی» از سال ۱۳۶۸ به عنوان استاندار به عضویت هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی تبریز درآمد. وی در حال حاضر دارای عنوان استاد تمام دانشگاه علوم پزشکی تبریز و مدیر گروه پزشکی هسته‌ای این دانشگاه است. عضو هیئت مدیره سازمان نظام پزشکی تبریز، نیز هست. دبیری رئیس «شرکت پزشکان ولیعصر تبریز» بوده و همچنین ایده‌پرداز

عموم ملت ایران می‌رساند؛
۱. این اقدام با طراحی و اجرای رژیم صهیونیستی و حمایت دولت جنیاتکار آمریکا انجام شده است.
۲. با توجه به تحقیقات و بررسی‌های به عمل آمده، این عملیات تروریستی با شلیک پرتابه کوتاه برد با سزر جنگی حدود ۷ کیلوگرمی، همراه با انفجار شدید، از خارج محدوده استقراری اقامت میهمانان صورت گرفته است.
در پایان تأکید می‌شود؛ خونخواهی "شهید اسماعیل هنیه" قطعی و رژیم ماجراجو و تروریست صهیونی پاسخ این جنایت را که "مجازات سخت" است را در زمان، مکان و کیفیت مقتضی، قاطعانه دریافت خواهد کرد.
روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی

سپاه در اطلاعیه‌ای اعلام کرد؛

ترور شهید «اسماعیل هنیه» باشلیک پرتابه کوتاه برد انجام شده است

بسم الله الرحمن الرحيم

به دنبال اقدام تروریستی رژیم جنایتکارانه صهیونیستی که منجر به شهادت شهید والامقام دکتر اسماعیل هنیه رئیس مجاهد و شجاع دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی (حماس) و همراه ایشان گردید، به اطلاع

روابط عمومی کل سپاه در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: ترور شهید هنیه با شلیک پرتابه کوتاه برد با سر جنگی حدود ۷ کیلوگرمی، همراه با انفجار شدید، از خارج محدوده استقراری اقامت میهمانان صورت گرفته است.

به گزارش خبرگزاری مهر، روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اطلاعیه شماره ۳ جنایت تروریستی رژیم صهیونیستی در به شهادت رساندن «اسماعیل هنیه» تأکید کرد؛ با توجه به تحقیقات و بررسی‌های به عمل آمده، این عملیات تروریستی با شلیک پرتابه کوتاه برد با سر جنگی حدود ۷ کیلوگرمی، همراه با انفجار شدید، از خارج محدوده استقراری اقامت میهمانان صورت گرفته است.
متن اطلاعیه بدین شرح است:

جدیدی که آن هم کار شورایی است برای دفاع از آذربایجان و مردم این دیار تلاش خواهیم کرد.
تغییرات جزئی اما یکدست هیئت رئیسه سال آخر
نکته جالب توجهی که باید فعالان سیاسی از آن درس بگیرند وفای به عهد شهرام دبیری برای ۶ نفر از هم طیفی های خود بود که همانا ترکیب هیئت رئیسه را در قبضه اکثریت ماندگار کرد تا عمر شورای ششم با همین فرمان به انتها برسد.در حقیقت، انتخابات هیئت رئیسه سال آخر ششمین دوره شورای شهر تبریز نشان داد طیف اکثریت ۷ نفره شورا که خواستار حفظ ترکیب فعلی یا حداقل تغییر جزئی به نفع جریان خود بودند منظور به پیش‌بینی شده بود شهرام دبیری رئیس فعلی به دلیل مشخص حضور خود در ترکیب دولت چهاردهم از کاندیداتوری ریاست انصراف داد و با وفاداران ماندن به ۶ نفر دیگر طیف خود، ریاست شورا را به یکی از این افراد واگذار کرد و قرعه به نام غلامرضا احمدی افتاد.
جالب اینکه طیف اکثریت با اجماع خود همچنین دو کرسی سخنگویی و خزانه داری را نیز به نفع خود تغییر داده و اکنون همه کرسی‌های هیئت رئیسه در اختیار طیف اکثریت و منتقدان یعقوب هوشیار – شهردار تبریز – قرار گرفت که شهرام دبیری، غلامرضا احمدی، روح الله دهقان نژاد، روح الله رشیدی، فریدون بابایی اقدام، محمدحسن اسوتچی و احد صادقی را شامل می‌گردد.
خروج مجدد شورا از دور باطل اختلافات گروهی
بدین ترتیب و به اعتقاد برخی از کارشناسان، هیئت رئیسه سال سوم، شورای شهر را به مدار کارآمدی بازگرداند و به همین خاطر بود که شهرام دبیری با سابقه چندین سال مدیریت و ریاست شورایی، تقویت نقش نظارتی شورا و پاسخگو کردن شهرداری و فعال‌تر شدن کمیسیون‌های شورا در جایگاه تقنینی و حتی استفاده از طیف موسوم به اقلیت در مقام سخنگویی هیئت رئیسه، سبب شد تا این کار آمدی و عملکرد مثبت بیشتر به چشم آید و لذا عزم آنان برای حفظ نسبی ترکیب فعلی در سال آخر باعث شد تا شورا بار دیگر وارد دور باطل اختلافات و نزاع‌های گروهی نگردد.



نکته جالب توجه اینکه در غیاب عدم کاندیداتوری شهرام دبیری برای ریاست شورای شهر تبریز، غلامرضا احمدی از طیف اکثریت و حکیمه فغوری از طیف اقلیت کاندیدای ریاست شدند که در نهایت غلامرضا احمدی با ۷ رأی رئیس سال چهارم شورای شهر تبریز شد، روح الله دهقان نژاد با ۸ رأی در سمت نایب رئیسی و احد صادقی نیز با ۹ رأی اعضای شورا در سمت دبیری شورای شهر تبریز ابقا گردیدند.
اما فریدون بابایی اقدام با ۷ رأی به جای یاسین پجانی، سخنگو شورای شهر و دبیر دوم هیئت رئیسه شد و محمد حسن اسوتچی عضو ادوار شورا نیز با ۸ رأی اعضا به سمت خزانه داری رسید؛ تغییری که شاید به مذاق برخی جریان‌ها خوش نیاید و آغازگر مباحث خبرساز در خلال نشست های علنی گردد که باید منتظر ماند...

تبریز را در کارنامه خود داشته و احتمالاً به حضورش در پارلمان شهری جواب مثبت خواهد داد.
شهرام دبیری شورا همان شهرام دبیری دولت
شهرام دبیری در دفاع از استعفاي خود به خبرنگاران گفت: مردم به من رای داده اند که در شورای شهر باشم اما از طرف دیگر نیز، مردم رئیس جمهور را انتخاب کرده اند لذا در جهت دفاع و حمایت از رای مردم، پیشنهاد رئیس جمهور منتخب را قبول کردم تا بتوانم در راستای اهداف دولت چهاردهم تلاش نمایم.
وی با اشاره به اینکه هرگز دنبال جناح بندی نبودم ولی اگر جناح‌هایی شکل گرفت در اصل قضیه که تلاش برای پیشرفت شهر بوده خللی وارد نکرده است افزود: در سمت

رئیس شورای شهر تبریز در روز ۱۴ مرداد استعفا کرد و به معاونت پارلمانی ریاست جمهوری دولت چهاردهم رسید تا وزن کفه ملی ایران به نفع دیار آذربایجان باشد

انتخابات سال ۱۴۰۰ به عمارت ساعت قوت گرفت که سابقه عضویت در شورای چهارم

اهم مباحث جذاب نشست علنی شماره ۲۰۵ پارلمان شهری تبریز به روایت تحلیلی "عصر آزادی"

شوک ملی در روز ملی تبریز

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

دویست و پنجمین جلسه علنی شورای ششم شهر تبریز روز ۱۴ مرداد ماه ۱۴۰۳ همزمان با سالگرد صدور فرمان مشروطیت به فرمان مظفرالدین شاه و روز ملی تبریز به ریاست شهرام دبیری و با حضور اعضای شورا، کارشناسان، مدیران شهری و البته در غیبت تعجب برانگیز شهردار تبریز و پرویز هادی که در سفر خارج از کشور به سر می‌برد در عمارت تاریخی ساعت برگزار گردید.
عهده مباحث نشست ماندگار این هفته پیرامون برگزاری انتخابات هیئت رئیسه شورای ششم برای سال آخر معطوف گردید که در این خصوص، برخلاف اینکه رئیس شورای شهر تهران در سمت خود ماند اما، رئیس شورای شهر تبریز تغییر یافت و نشست این هفته، بر پاشنه رقابت برای کسب کرسی های هیئت رئیسه چرخید.



پس از اینکه استعفاي شهرام دبیری از عضویت در شورا و حضور وی در ترکیب هیئت

خیز بلند ساعت نشینان برای انتخابات ۱۴۰۴

عصر فعالیت شورای ششم به سرازیری افتاده و مزمه‌های انتخاباتی و آماده شدن کاندیداهای بالوقه در فضاهای سیاسی شهر شنیده و دیده می‌شود زیرا گفته می‌شود که سال آخر شورای شهر با انتخابات عجین شده و رویکردهای آتی و احتمالی نیز معطوف به آن خواهد بود، لذا دو طیف اقلیت و اکثریت فعلی شورا هم این را به خوبی می‌دانند و برای حفظ کرسی‌های خود در شورای دوره هفتم برنامه ریزی کردند.

هرچند این دو طیف بندی در کشمکش‌های درون شورایی و نسبت با شخص شهردار به خلاف ادوار پیشین است اما طیف اکثریت ۷ نفره که اکثریت هیئت رئیسه را در اختیار دارد، تلاش کرد تا دست بالاتر را در سال آخر شورا حفظ نماید و به این موفقیت دست یافت.

انصراف و استعفاي خردمندانه رئیس فعلی شورا

انصراف خردمندانه شهرام دبیری به رئیس شورای شهر تبریز مورد توجه برخی از رسانه های آذربایجان شرقی قرار گرفت که مدتهاست با شهرام دبیری میانه خوبی نداشتند اما دقایقی پس از اینکه او از نامزدی برای ریاست چهارمین سال شورای ششم شهر تبریز انصراف داده و این قضیه مورد تصویب اکثریت اعضای شورا قرار گرفت موج استقبال از این حرکت، در رسانه ها منتشر شد.شهرام دبیری که از او به عنوان "رئیس همیشه رئیس" یاد می‌شود بعد از اعلام انصراف خود از مشارکت در گردونه رقابت های ریاست شورا گفت: به دلیل قبول سمت های مدیریتی از سوی رئیس جمهور دولت چهاردهم و کثرت سایر مسئولیت‌ها، در این دوره توانایی قبول مسئولیت در شورای شهر را ندارم.
چهره خبرساز دوره چهارم در راه
ترکیب فعلی

در اواسط تایم جلسه شماره ۲۰۵ شورای شهر تبریز بود که دبیری پس از مکالمه تلفنی با تهران که گویند در همان دقایق قطعیت یافته بود اعلام کرد که به دلیل انتخابی به عنوان معاون پارلمانی و امور مجلس، از سمت خود از عضویت در ترکیب شورای شهر تبریز نیز استعفا می‌کند.